SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

Edital nº 33/2023/DDP

A Comissão Avaliadora do processo seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto
por tempo determinado para o Departamento de Design e Expressão Gráfica, Edital N°
033/DDP/2023, Campo de Conhecimento Desenho Industrial, Processo: 23080.029690/2023-36,
uma vaga para regime de trabalho quarenta horas semanais, torna público o cronograma de provas.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

05/07/2023
quarta-feira

14h45m  Instalação dos Trabalhos

Sala 122, no 1º andar do Bloco
A do CCE

15h

Início do sorteio de ponto para a prova
didática e entrega de documentos para a
prova de títulos.
15h Erick Renan Kampa
16h Isabel Lanner Carvalho Benedetto

06/07/2023
quinta-feira 15h

Prova didática
15h Erick Renan Kampa
16h Isabel Lanner Carvalho Benedetto

Sala 410, no 4º andar do Bloco

D do CCE

07/07/2023
sexta-feira 8h Divulgação do resultado final Mural do Departamento EGR e

no link: egr.ufsc.br

10/07/2023
segunda-feira 8h Término do prazo para interposição de

recurso.

Observações importantes
1) O candidato deverá realizar a leitura atenta do Edital nº 033/2023/DDP e demais editais
complementares disponíveis no site do concurso.

2) Os documentos relativos aos grupos I e II do Anexo A da Portaria Normativa nº154/2019/GR
deverão ser apresentados por cópia autenticada ou por cópia acompanhada pelo original para fins
de autenticação no ato da entrega do currículo. O não cumprimento desse requisito implica na não
contagem dos pontos relativos aos documentos faltantes.

3) O candidato deverá apresentar até o momento da realização do sorteio do tema da prova
didática, o comprovante de vacinação, com pelo menos uma dose da vacina contra COVID-19, ou
resultado do exame RTPCR negativo, ou outro teste aprovado pela Agência Nacional de Vigilância
Sanitária (Anvisa), realizado nas últimas 72 (setenta e duas) horas da data da prova.

4) Os candidatos deverão entregar, antes de iniciar a prova didática, três cópias do plano de aula à
comissão examinadora, sendo atribuída nota zero à prova didática do candidato que não o fizer.

5) O candidato deverá trazer seu próprio computador para realizar a prova didática. O
departamento irá disponibilizar apenas Datashow com entrada HDMI, quadro branco, marcador
para quadro branco e apagador para quadro branco.

6) As dúvidas sobre este Cronograma deverão ser encaminhadas para o e-mail do Departamento de
Design e Expressão Gráfica: egr.ufsc@gmail.com

Florianópolis, 05 de julho de 2023.

		2023-07-05T04:15:47-0300